
 

 
ประกาศจังหวัดชัยนาท       

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งนักวิชาการสหกรณ์  
……………………………….. 

  ด้วยจังหวัดชัยนาท โดยสำนักงานสหกรณ์จังหวัดชัยนาท มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล 
เพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป  อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ  
พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 
เรื ่อง หลักเกณฑ์ วิธ ีการและเงื ่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้าง  
ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 
เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2554 ประกอบกับคำสั ่งกรมส่งเสริมสหกรณ์ ที ่ 644/2565 ลงวันที ่ 24 พฤศจิกายน 2565  
เรื่อง การมอบอำนาจการบริหารงานบุคคลของพนักงานราชการให้ผู้ว่าราชการจังหวัด จึงประกาศรับสมัครบุคคล
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑.  ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้างงาน 

                   ตำแหน่งนักวิชาการสหกรณ์ จำนวน 1 อัตรา   
                   กลุ่มงาน   บริหารทั่วไป 
                   รายละเอียดการจ้างงาน       ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 

๒.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการ
เลือกสรร 
            2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
            1) มีสัญชาติไทย 
            2) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์   
             3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
             4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ จิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
             5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ 
ในพรรคการเมือง 

   6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจําคุกโดยคําพิพากษาถึงที่สุดให้จําคุกเพราะกระทําความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสําหรับความผิดที่ได้กระทําโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้ว 
เกินห้าปี การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหนึ่งเข้าเป็นพนักงานราชการ ต้องกําหนดให้บุคคลผู้นั้น
ยื่นหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็น ที่น่ารังเกียจของสังคมตามแบบ 
ที่เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกําหนดเพ่ือประกอบการพิจารณาด้วย 
            7) ไม่เป็นผู ้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  
หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

            2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ  

/๓.  การรับสมัคร ... 












